
平成２７年３月吉日 

県内日本公認審判員の皆様 

島根県公認審判員の皆様 

県内チーム関係者の皆様 

島根県バスケットボール協会 

理事長   津田 陽一 

審判部長  田中 稔 

 

平成２７年度 全国審判長会議 伝達講習会のご案内 

 

 平素より本県審判部の活動にご理解とご協力を頂きお礼申し上げます。 

 さて、恒例の全国審判長会議伝達講習会を下記の日程で開催いたします。年度初めのご

多忙の事と存じますがぜひともご参加頂きますよう宜しくお願いいたします。今年度より競技

規則の変更が一部あります。ルールブックを必ず購入して下さい。【代理購入可】 

マニュアルブックにつきましては後日案内いたします。 

なお、今年度より日本公認審判員（新規）の方にはワッペンの配布をいたしますので必ず

参加して頂きますようお願いいたします。また、未公認の方・チーム関係者の参加も歓迎いた

します。審判に興味のある方もお気軽にお越し下さい。 

 

1. 日時・場所 

     ＜浜田会場＞ 

      平成２７年４月１１日（土） １８：００～ 受付  １８：２０～ 開会 

      場所：浜田高校記念館 

     ＜松江会場＞ 

      平成２７年４月１２日（日） １７：００～ 受付  １７：２０～ 開会 

      場所：松江市総合体育館 大研修室（２階） 

2. 参加料  無 料 

3. ルールブックの販売   １冊２０００円 

4. 伝達講習会 次第 

① 理事長・審判部長 挨拶 （審判部会メンバー紹介） 

② 全国審判長会議における伝達事項 

③ 2015～競技規則変更点の説明 

④ 全国大会派遣審判員参加報告 （ミニ・中学・高校・クラブ） 

⑤ 今年度の活動予定・方針 他 

⑥ 新規日本公認審判員紹介 （ワッペン授与） 

⑦ 質疑応答・意見交換 

5. JBA 公認コーチの方へ（普及部より） 

当講習会はリフレッシュ研修として１ポイント付与されます。 

浜田・松江の両会場を受講されても２ポイントにはなりません。 

以上 


